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INFORMACIONE PERSONALE Taulant Goga 
 

  

 Rruga "Abaz Ermenji, 2", 1023 Tiranë, Albania   

 +355696394974            

 tgoga@ubt.edu.al   

https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/taulant-goga/  

 

Gjinia Mashkull | Ditëlindja 28/12/1994 | Shtetësia Shqipëtar 

 

EKSPERIENCË PUNE   

 

 

EDUKIMET DHE TRAJNIMET   

 

 

04/09/2019 - Aktualisht 

 

 

 

 

 

20/03/2019 – 31/08/2019 

 

 

 

 

 

07/10/2018 – 06/02/2019 

 

 

 

 

2018 - 2019 

 

 

Asistent-Lektor 

Departamenti I Moduleve Paraklinike, Fakulteti I Mjekësisë Veterinare, Universiteti Bujqësor I Tiranës. 
Rruga “Paisi Vodica”, 1025 Tiranë, Albania 

▪ Mësimdhënie në 2 module të kurrikulës së studimeve në Mjekësi Veterinare. 
 
 

Veteriner  
                                                                                                                                 
Taulant Goga, PF, Kuçovë, Shqipëri 
Kujdesi dhe mjekimet tek kafshët e shoqërimit. 
 
 

Veteriner 
 
Eduart Goga, PF, Frashër- Kuçovë, Shqipëri 
Kujdesi dhe mjekimet tek kafshë e fermës. 
 
 

Veteriner 
 
Drejtoria Rajonale e Vetereinarisë dhe e Mbrojtjes së Bimëve Berat 
Vaksinimi kundër Dermatozës Nodulare të Gjedhit (LSD) dhe Bruçelozës tek të imtat. 
    
 

14/12/2019 

 

 

 

03/10/2019 

 

 

 

19/04/2019 

 

 

 

13/11/2018 

 

WSAVA Countinuing Education  

“Emergjencat dhe kontrolli kritik”, Dr. Kris GROMMENER 

 
 

ALMAKO Albania 
Trajnim me temë: “Tharja selektive, trajtimi i mastitit dhe servisimi i makinerive mjelëse.” 
 
 

Urdhri Profesional i Mjekut Veterinar të Shqipërisë 
Trajnimi me temë: "Sindromi i Acidozës subklinike në lopë, kriteret dhe indikatorët për 
diagnozën e shpejtë klinike." 
 
 

WSAVA Countinuing Education 
 

mailto:tgoga@ubt.edu.al
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/taulant-goga/
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AFTËSI PERONALE   

 

 

 

 

 

07/10/2013 – 28/09/2018 

 

 

03/02/2018 – 15/06/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20/05/2017 – 25/01/2018 

 

 

 

 

 

19/10/2017 

 

 

 

 

03/10/2017 

 

 

 

 

 

12/09/2017 

 

 

 

 

 

04/10/2016 

 

Regenerative Medicine, Feline Orthopaedics, Tail Pull Injuries, Benefits & Adverse Effects of 
Neute. Prof. Sandra CORR 
 
 

"Master i Shkencave" në "Mjekësi Veterinare" 
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare - Universiteti Bujqësor i Tiranës 

 
 

ERASMUS + 
Gjatë praktikës profesionale që kam realizuar në Itali fal programit Erasmus+, saktësisht në 
Dipartimento di Medicina Veterinaria, Università Degli Studi di Torino, kam kryer praktika në 
disa fusha siç janë: 
· Kirurgjia e indeve të buta dhe të forta në kafshët e shoqërimit, kuaj dhe kafshët e egra. 
· Hospitalizimi (Recovery). 
· Vizita dhe mjekime të ndryshme nën udhëheqjen e Profesorëve 
· Nekropsi të kafshëve të egra. 
· Praktika në klinika veterinare që kishin mardhënie me Fakultetin . 
 
 

Praktikant në Klinikën Veterinare "Paw Patrol" 
Gjatë praktikës së realizuar pranë klinikës veterinare “Paw Patrol” kam marrë pjesë në : 
· Kirurgjinë e indeve të buta në kafshët e shoqërimit. 
· Vizita dhe mjekime të ndryshme. 
· Analiza laboratorike, dermatologjike dhe mikroskopike. 
 
 

ALMAKO Albania 
Trajnim me temë: " Tregu austriak i shpendëve, organizimi, zhvillimi dhe ndryshimet përmes 
rregulloreve të BE-së, me fokus kryesor Legjislacioni i Higjienës së shpendëve të BE-së." 

 
 
ALMAKO Albania 
Trajnim me temë: "Problemet e lindjes së gicave Koncepte efektive/ inovative për të ushqyerit 
e gicave." "Përdorimi i aksesorëve për ferma moderne me standarte europiane për gjrdhin 
dhe derrat."  

 
 
ALMAKO Albania 
Trajnim me temë: "Nutriceutikë specifikë për përmirsimin e shëndetit dhe rritjes s 
performancës tek shpendët, përdorimi i tyre." Parandalimi i sëmundjeve të metabolizmit dhe 
ruajtja e performancës tek ruminantët, nëpërmjet zgjidhjeve të bazuara tel të ushqyerit." 

 
 
ALMAKO Albania 
Trajnim me temë: "Diagnostikimi dhe monitorimi i sëmundjeve të metabolizmit tek kafshët." 
 

 

Gjuha amtare Shqip 

  

Gjuhë të tjera TË KUPTUARIT  TË FOLURIT TË SHKRUARIT 

Dëgjim Lexim E folura interaktive  E folura e prodhuar   

Anglisht C1 C1 C1 C1 C1 

 APTIS test 

Italisht C1 C1 C1 C1 C1 
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Konferenca dhe Seminare   

 

 

 

Gjermanisht     .         A1                              A1                               A1                             A1                                 A1 

 Levels: A1/2: Basic user - B1/2: Independent user - C1/2 Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages 

 Aftësi komunikimi Gjatë viteve të mia të studimeve pranë Fakultetit të Mjekësisë Veterinare kam pasur gjithmonë 
mardhënie të mira komunikimi dhe organizative me profesorët e mi po ashtu dhe me kolegët e 
mi, pasi në fund kishim një qëllim të përbashkët mësimnxënien e sa më shumë dijeve nga 
profesorët tanë po ashtu dhe shkëmbimin e eksperiencave profesionale. 
Tani si pjesë e Fakultetit të Mjekësisë Veterinare jam në kontakt të pëditshëm me te gjithë 
kolegët e Universitetit Bujqësor ku takohemi shpesh për të diskutuar për problematikat që 
kemi në fakultetet përkatëse dhe shkëmbejmë eksperiencat tona. 

Aftësi organizative / menaxheriale Në pune që bëj jam shumë korrekt dhe i përpikt në detyrat që më janë ngarkuar duke respektuar 
gjithmone afatet kohore që vendosen nga drejtuesit institucional. Çdo program dhe plan mësimor 
zbatohet me korrektësi sipas temave pëkatëse. Gjithashtu jam pjesë e grupeve kërkimore ku merremi 
me projekte kërkimore në fushën e mjekësisë veterinare. 

  

Aftësi kompjuterike Aftësi të mira kompjuterike të paketës Microsoft Office (Word, Exel, Power-Point, Publishe), të cilat 
janë tepër të rëdësishme në punë pë prgatitjen e materialeve për studentët dhe projektet apo 
publikimet që bëjme në mëyrë të vazhdueshme. 

Leje drejtimi  B 

20/05/2021 – 21/05/2021 

Konferencë 
BGIC 2021 - BIOTECHNOLOGY & GENETICS DEVELOPMENTS AND 

FUTURE CHALLENGES  

 

Autorët:  Prof. Asoc. Dr. Erinda Lika, Prof. Asoc. Dr. Elenica Dimco, Dr. Nertila Dalipaj,                                    
MSc. Taulant Goga 

 

"Public health risk assessment against microbial resistance and antibiotic residues in the 
environment in Elbasan district." 


